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Öz 

Bu çalışmanın amacı, Bartın Belediyesinin basketbol takımında yer alan erkek basketbol 

oyuncularının alt ve üst ekstrimiteden elde edilen performans ile ilgili fiziksel uygunluklarının 

belirlenmesinde bazı değişlerin rolünün belirlenmesidir. Yapılan Stepwise Regresyon analizi 

sonuçları alt peak güç ile sağ-sol bacak yağ, yağ kütle, kas, yağsız kütle (R=0.71, p=.005) 

arasında anlamlı bir ilişki olduğunu gösterirken, alt peak güç ile sağ-sol bacak yağ, yağ kütle, 

kas ve yağsız kütle alt anaerobik gücün %51.17’sini belirlemektedir. Alt ortalama güç ile sağ-

sol bacak yağ, yağ kütle, kas, yağsız kütle (R=0.62, p=.005) arasında anlamlı bir ilişki 

olduğunu gösterirken, alt ortalama güç ile sağ-sol bacak yağ, yağ kütle, kas ve yağsız kütle alt 

anaerobik gücün %39.1’ini belirlemektedir. Üst peak güç ile sağ-sol kol yağ, yağ kütle, kas, 

yağsız kütle; gövde yağ, yağ kütle, kas, yağsız kütlesi (R=0.64, p=.005) arasında anlamlı bir 

ilişki olduğunu gösterirken, Sağ-sol kol yağ, yağ kütle, kas, yağsız kütle; gövde yağ, yağ 

kütle, kas, yağsız kütlesi üst peak gücün %41,7’sini belirlemektedir. Üst ortalama güç ile sağ-

sol kol yağ, yağ kütle, kas, yağsız kütle; gövde yağ, yağ kütle, kas, yağsız kütlesi (R=0.92, 

p=.005) arasında anlamlı bir ilişki olduğunu gösterirken, Sağ-sol kol yağ, yağ kütle, kas, 

yağsız kütle; gövde yağ, yağ kütle, kas, yağsız kütlesi  üst ortalama gücün %85,6’sini 

belirlemektedir. Sırt kuvveti ile sağ-sol bacak yağ, yağ kütle, kas, yağsız kütle (R=0.93, 

p=.005) arasında anlamlı bir ilişki olduğunu gösterirken, sırt kuvveti ile sağ-sol bacak yağ, 

yağ kütle, kas ve yağsız kütle sırt kuvvetinin %87.3’ini belirlemektedir. Bu çalışmanın 

sonuçları sağ-sol bacak yağ, yağ kütle, kas, yağsız kütle değerleri alt peak güç, relatif peak 

güç, alt ortalama güç, relatif ortalama güç, bacak kuvvetinin belirlenmesinde, sağ-sol kol yağ, 

yağ kütle, kas, yağsız kütle değerleri üst peak güç, relatif üst peak güç, üst ortalama güç, üst 

relatif ortalama güç, el-kol ve gövde kuvvetinin belirlenmesinde önemli faktörlerdendir.  
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Abstract 

The purpose of the present study was to determination of the role of some values in 

determining upper and lower body physıcal fıtness related with performance characterıstıcs in 

male basketball players. According to the results of Stepwise Multiple Regression Analyses, 

lower body peak power (LBPP) were significantly correlated with right-left leg fat, fat mass, 

muscle, lean mass; trunk fat, fat mass, muscle and lean mass (R=0.71, p=.005). Right-left leg 

fat, fat mass, muscle, lean mass; trunk fat, fat mass, muscle and lean mass predicted 51,17% 

of the LBPP. Right-left leg fat, fat mass, muscle, lean mass; trunk fat, fat mass, muscle and 

lean mass predicted 64.4% of the LBRPP and also lower body mean power (LBMP) were 

significantly correlated with right-left leg fat, fat mass, muscle, lean mass; trunk fat, fat mass, 

muscle and lean mass (R=0.62, p=.005). right-left leg fat, fat mass, muscle, lean mass; trunk 

fat, fat mass, muscle and lean mass predicted 39,1% of the LBMP. However lower body 

relative mean power (LBRMP) were significantly correlated with right-left leg fat, fat mass, 

muscle, lean mass; trunk fat, fat mass, muscle and lean mass (R=0.77 p=.005). However, 

upper body peak power (UBPP) were significantly correlated with right-left arm fat, fat mass, 

muscle, lean mass; trunk fat, fat mass, muscle and lean mass (R=0.64, p=.005). Right-left arm 

fat, fat mass, muscle, lean mass; trunk fat, fat mass, muscle and lean mass predicted 41,7% of 

the UBPP. Upper body mean power (UBMP) were significantly correlated with right-left arm 

fat, fat mass, muscle, lean mass; trunk fat, fat mass, muscle and lean mass (R=0.92, p=.005). 

right-left arm fat, fat mass, muscle, lean mass; trunk fat, fat mass, muscle and lean mass 

predicted 85,6% of the UBMP. On the other hand back strength (BS) were significantly 

correlated with right-left arm fat, fat mass, muscle, lean mass; trunk fat, fat mass, muscle and 

lean mass (R=0.93, p=.005). right-left arm fat, fat mass, muscle, lean mass; trunk fat, fat 

mass, muscle and lean mass predicted 87.3% of the BS. As a conclusion, the results of the 

present study indicated that right-left leg fat, fat mass, muscle, lean mass; trunk fat, fat mass, 

muscle and lean mass were important factors in determining LBPP, LBMP and LS also right-

left arm fat, fat mass, muscle, lean mass; trunk fat, fat mass, muscle and lean mass were 

important factors in determining UBPP, UBMP, BS and GS. 
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Giriş  

Anaerobik performans kısa sürede tamamlanan veya patlayıcı kuvvet gerektiren spor branşları 

için büyük önem ifade eden bir terimdir, çünkü sporcunun performansı bireysel ve çevresel 

faktörlerden etkilenip değişiklik gösterebilmektedir. Antrenör ve spor uzmanları çalıştırdıkları 

sporcunun sahip olduğu güç ve kapasiteyi belirleyip ona uygun bir antrenman programı 

hazırlayarak performanslarında artış sağlayabilmektedirler (Özkan ve ark., 2010). 

Anaerobik performansı etkileyen en önemli faktörler yaş, cinsiyet, kasın yapısı, fibril 

kompozisyonu, enzim aktiviteleri ve antrenman olarak sıralanabilir. Ayrıca bunlara ek olarak 

kas fibril uzunluğu, kas kesit alanı, kas kitlesi, kol-bacak hacmi ve kol-bacak kütlesi 

anaerobik şartlarda kasın üreteceği güç üzerinde belirleyici rol alan özelliklerdendir. 

Araştırmada sıklıkla bacak hacmi, kas kitlesi ve kas kesit alanı fazla olan deneklerin 

anaerobik ve kuvvet performanslarının daha iyi olduğu ifade edilmektedir (De SteCroix ve 

ark., 2000). Bunun yanı sıra literatürdeki yapılan bazı çalışmalarda uyluk çevresinde, baldır 

çevresinde, bacak hacminde, bacak kas hacminde ve yağsız bacak hacminde meydana gelen 

artışa bağlı olarak anaerobik performans ve kuvvet değerlerinde artışa sebep olduğu ifade 

edilmektedir. Bunun nedeninin de bacak bölgesini oluşturan kasların, kas kitlesinin ve kas 

liflerinin fazla oluşu ve kasın meydana getirdiği kuvvet-gücün daha yüksek olabileceğini 

göstermektedir (Taş ve ark., 2013; Özkan ve Sarol, 2008). Bu bağlamda bu çalışmanın amacı 

Bartın Belediyesinin basketbol takımında yer alan erkek basketbol oyuncularının alt ve üst 

ekstrimiteden elde edilen performans ile ilgili fiziksel uygunluklarının belirlenmesinde bazı 

değişlerin rolünün belirlenmesidir 

 

Yöntem 

Çalışmaya farklı Bartın Belediye Sporda basketbol branşıyla uğraşan toplam 16 ( X yaş: 

23.43±5.35yıl) gönüllü genç erkek sporcu katılmıştır. Çalışmaya katılan deneklerin vücut yağ 

yüzdesi, yağsız vücut kütlesi, sağ-sol bacak yağ, yağ kütle, kas, yağsız kütle; sağ-sol kol yağ, 

yağ kütle, kas, yağsız kütle; gövde yağ (GY), yağ kütle (GYK), kas (GK), yağsız kütlesi 

(GYSK) bia kullanılarak belirlenmiştir. Alt-üst ekstrimite Anaerobik performans 

belirlenmesinde Wingate anaerobik güç ve kapasite testi (WAnT) kullanılmıştır. Bacak-sırt ve 

pençe kuvveti belirlemesinde izometrik kuvveti dinamometresi kullanılmıştır. 

 

Bulgular 

Yapılan Stepwise Regresyon analizi sonuçları alt peak güç ile sağ-sol bacak yağ, yağ kütle, 

kas, yağsız kütle (R=0.71, p=.005) arasında anlamlı bir ilişki olduğunu gösterirken, alt peak 

güç ile sağ-sol bacak yağ, yağ kütle, kas ve yağsız kütle alt anaerobik gücün %51.17’sini 

belirlemektedir. Ayrıca alt relatif peak güç ile sağ-sol bacak yağ, yağ kütle, kas, yağsız kütle 

(R=0.80, p=.005) arasında anlamlı bir ilişki olduğunu gösterirken, alt peak güç ile sağ-sol 

bacak yağ, yağ kütle, kas ve yağsız kütle alt relatif anaerobik gücün %64.4’ünü 

belirlemektedir. Alt ortalama güç ile sağ-sol bacak yağ, yağ kütle, kas, yağsız kütle (R=0.62, 

p=.005) arasında anlamlı bir ilişki olduğunu gösterirken, alt ortalama güç ile sağ-sol bacak 

yağ, yağ kütle, kas ve yağsız kütle alt anaerobik gücün %39.1’ini belirlemektedir. Ayrıca alt 

relatif ortalama güç ile sağ-sol bacak yağ, yağ kütle, kas, yağsız kütle (R=0.77, p=.005) 

arasında anlamlı bir ilişki olduğunu gösterirken, alt relatif ortalama güç ile sağ-sol bacak yağ, 

yağ kütle, kas ve yağsız kütle alt relatif anaerobik kapasitenin %59.3’ünü belirlemektedir. 
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Bacak kuvveti ile sağ-sol bacak yağ, yağ kütle, kas, yağsız kütle (R=0.78, p=.005) arasında 

anlamlı bir ilişki olduğunu gösterirken, bacak kuvveti ile sağ-sol bacak yağ, yağ kütle, kas ve 

yağsız kütle bacak kuvvetinin %60.8’ini belirlemektedir. Üst peak güç ile sağ-sol kol yağ, yağ 

kütle, kas, yağsız kütle; gövde yağ, yağ kütle, kas, yağsız kütlesi (R=0.64, p=.005) arasında 

anlamlı bir ilişki olduğunu gösterirken, Sağ-sol kol yağ, yağ kütle, kas, yağsız kütle; gövde 

yağ, yağ kütle, kas, yağsız kütlesi  üst peak gücün %41,7’sini belirlemektedir. Yine Üst relatif 

peak güç ile sağ-sol kol yağ, yağ kütle, kas, yağsız kütle; gövde yağ, yağ kütle, kas, yağsız 

kütlesi (R=0.66, p=.005) arasında anlamlı bir ilişki olduğunu gösterirken, Sağ-sol kol yağ, yağ 

kütle, kas, yağsız kütle; gövde yağ, yağ kütle, kas, yağsız kütlesi  üst relatif peak gücün 

%44,6’sını belirlemektedir. Üst ortalama güç ile sağ-sol kol yağ, yağ kütle, kas, yağsız kütle; 

gövde yağ, yağ kütle, kas, yağsız kütlesi (R=0.92, p=.005) arasında anlamlı bir ilişki 

olduğunu gösterirken, Sağ-sol kol yağ, yağ kütle, kas, yağsız kütle; gövde yağ, yağ kütle, kas, 

yağsız kütlesi  üst ortalama gücün %85,6’sini belirlemektedir. Yine Üst relatif ortalama peak 

güç ile sağ-sol kol yağ, yağ kütle, kas, yağsız kütle; gövde yağ, yağ kütle, kas, yağsız kütlesi 

(R=0.86, p=.005) arasında anlamlı bir ilişki olduğunu gösterirken, Sağ-sol kol yağ, yağ kütle, 

kas, yağsız kütle; gövde yağ, yağ kütle, kas, yağsız kütlesi  üst relatif ortalama gücün 

%74,5’unu belirlemektedir. Sırt kuvveti ile sağ-sol bacak yağ, yağ kütle, kas, yağsız kütle 

(R=0.93, p=.005) arasında anlamlı bir ilişki olduğunu gösterirken, sırt kuvveti ile sağ-sol 

bacak yağ, yağ kütle, kas ve yağsız kütle sırt kuvvetinin %87.3’ini belirlemektedir. Ayrıca sağ 

el kuvveti ile sağ el yağ, yağ kütle, kas, yağsız kütle (R=0.73, p=.005) arasında anlamlı bir 

ilişki olduğunu gösterirken, sağ el kuvveti ile sağ el yağ, yağ kütle, kas ve yağsız kütle, sağ el 

kuvvetinin %53.3’ünü belirlemektedir. Sol el kuvveti ile sağ-sol bacak yağ, yağ kütle, kas, 

yağsız kütle (R=0.52, p=.005) arasında anlamlı bir ilişki olduğunu gösterirken, sol el kuvveti 

ile sağ-sol bacak yağ, yağ kütle, kas ve yağsız kütle sağ el kuvvetinin %27.9’ünü 

belirlemektedir.  

 

Sonuç  

Yapılan çalışmalarda uyluk çevresinin genişliği, uyluk bölgesini oluşturan kasların, kas 

kitlesinin ve kas liflerinin fazla oluşunu bağlı olarak kasta oluşturulan kuvvet-gücün daha 

yüksek olduğunu bunun da maksiumum gücü etkilediğini göstermektedir (Astrand ve Rodal, 

2001). Ayrıca bu çalışmada da elde edilen bacak hacmi, bacak kütlesi ile anaerobik 

performans ve bacak kuvveti arasında anlamlı ilişki olduğunu göstermiştir. Bu sonuçlar diğer 

çalışmalarda elde edilen sonuçlarla benzerlik göstermektedir. Yapılan literatür çalışmalarında 

üst ekstrimite ile ilgili olarak çalışmaya rastlanmamıştır. Ayrıca kas fibril uzunluğu, kas kesit 

alanı, bacak hacmi ve kas kitlesi anaerobik şartlarda kasın üreteceği güç üzerinde belirleyici 

rol alan özelliklerdendir. Araştırmalarda sıklıkla bacak hacmi, kas kitlesi ve kas kesit alanı 

fazla olan deneklerin anaerobik performanslarının daha iyi olduğu ifade edilmektedir (Dore ve 

diğ., 2001). De SteCroix ve ark. (2000) tarafından yapılan çalışmada ise bacak kas hacmi ile 

AK ve AG değerleri arasında anlamlı bir ilişkinin bildirilmiştir. Başka bir çalışmada ise vücut 

ağırlığı, deri kıvrım kalınlığı ve yaşın kontrol altında tutulması halinde bile bacak hacmininde 

meydana gelen artışla birlikte AG ve AK değerlerinde bir artışın olduğu belirtilmiştir 

(Armstrong ve diğ., 2001). Van Praagh ve diğ. antropometrik teknik kullanarak bacak 

hacmini kesitirmiş hem maksimum hemde ortalama güçle ilişkilendirdiklerini ifade 

etmişlerdir. Welsman ve diğ. çalışmalarında bacak kas hacmi ile anaerobik performans 

arasında anlamlı ilişki bulmuşlardır. Buna benzer bir çalışmada da anaerobik güç ile yağsız 

vücut kitlesi, yağsız bacak hacmi ve vücut ağırlığı arasında ilişki bulunmuştur (Dore ve ark., 
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2001). Literatürdeki yapılan çalışmalarda uyluk çevresinde, baldır çevresinde, bacak 

hacminde, bacak kas hacminde ve yağsız bacak hacminde meydana gelen artışa bağlı olarak 

AG ve Ak değerlerinde artışa sebep olduğu ifade edilmektedir. Bunun nedenininde bacak 

bölgesini oluşturan kasların, kas kitlesinin ve kas liflerinin fazla oluşu ve kasın meydana 

getirdiği kuvvet-gücün daha yüksek olabileceğini göstermektedir (Welsman ve diğ., 1997; 

Bouchard ve diğ., 1991; Van Praagh, 1990). Bu çalışmanın sonuçları sağ-sol bacak yağ, yağ 

kütle, kas, yağsız kütle değerleri alt peak güç, relatif peak güç, alt ortalama güç, relatif 

ortalama güç, bacak kuvvetinin belirlenmesinde, sağ-sol kol yağ, yağ kütle, kas, yağsız kütle 

değerleri üst peak güç, relatif üst peak güç, üst ortalama güç, üst relatif ortalama güç, el-kol 

ve gövde kuvvetinin belirlenmesinde önemli faktörlerdendir.  
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